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Motion 

1981/82:2190 

Lars Werner m. n. 

Förslag till ny lagstiftning om Sveriges riksvapen och Sveriges nagga 

(prop. 1981/82: l 09) 

I proposition 1981/82:109 föreslås modernisering av gällande lagstiftning 
om Sveriges vapen och flagga. Främst riksvapnet är en maktsymbol för 
monarkin, med feodala överhetsinsignier. Det återspeglar inget av det 
svenska folkets historia och kultur och inget av den svenska naturen. 
Plogens, räfsans, sågens och hammarens folk har byggt vårt land, icke 
högadliga släkter, vare sig dessa varit av inhemskt eller importerat 
ursprung. 

Sveriges riksvapen bör därför ändras i enlighet därmed. Regeringen 
föreslår att de rekommenderade flaggdagarna skall fastställas i en av 
regeringen beslutad förordning, därför att ändringar inte skall behöva dras i 
riksdagen. Även om frågan är av liten vikt bör beslutanderätten över den 
ligga kvar hos riksdagen. Regeringsförslaget bör därför avslås i denna 
del. 

De allmänna flaggdagarna bör ses över. Den 6 november, en dag till minne 
av en svensk konungs död i ett erövringskrigståg, bör icke vara allmän 
flaggdag. Likaså bör de allmänna flaggdagar som infaller på kungafamiljens 
(kungens, drottningens och kronprinsessans) födelse- och namnsdagar 
avskaffas. Vi förordar detta utifrån vår grundsyn att Sverige bör bli republik. 
Men vi anser att dessa flaggdagar kan tas bort redan före övergången till ett 
tidsenligt statsskick. De utgör ett onödigt inslag av fjäsk för den symbol för 
klassamhällets vidmakthållande som monarkin utgör. Detta hindrar ju inte 
dem som anser sig ha speciella band med den berörda familjen eller andra 
anledningar att fira konungafamiljens bemärkelsedagar med flaggning, att 
göra detta. 

Däremot kan övervägas att införa flaggdagar på sådana dagar som haft 
betydelse i det arbetande folkets historia. 

Med hänvisning till ovanstående föreslås 
l .  att riksdagen beslutar att godkänna vad som i motionen anförs 

om Sveriges riksvapen och hos regeringen begära förslag till 
åtgärder i enlighet därmed, 

2. att riksdagen beslutar att avslå regeringens förslag att de 
allmänna flaggdagarna skall fastställas officiellt genom en av 
regeringen beslutad förordning, 

3. att riksdagen beslutar att godkänna vad som i motionen anförs 
om översyn av de allmänna flaggdagarna och hos regeringen 
begära förslag till åtgärder i enlighet därmed. 
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